

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลนาหวาง

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. บ้านวังเลา

หน่วยงานดำเนินการ เทศบาลตำบลนาหวาง

ตามแบบแปลนเลขที่ เทศบาลตำบลนาหวาง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor-F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานท่อลอดเหลี่ยม	23,511.26	1.2509	29,410.23	FactorFภายใต้เงื่อนไข
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ค่าขนย้ายเครื่องจักร	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				29,410.23	
ปรับลดคงเหลือเป็นเงิน				29,000.00	
(ตัวอักษร)		สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ วงษ์อำไพวรรณ)

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสิริรัตน์ สุวรรณ)

(นางสายฝน ยกชู)

ราคากลางที่กำหนด ณ วันที่

รวมทั้งสิ้น 29,000 บาท

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสุรศักดิ์ วงษ์อำไพวรรณ)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายจรินทร์ รักสนิท)

นายกเทศมนตรีตำบลนาหวาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อลอดเดี่ยว

ปร.4แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. บ้านวังเลา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลนาหวาง อำเภอหนองพิต้า จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาหวาง

คำนวณราคาโดย นายสิรินัน สุวรรณ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา เมื่อวันที่

2 พฤศจิกายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง							
	1.1 งานขุดดิน	13.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,625.00	1,625.00
	1.2 ดินถม	9.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00
	1.3 ทราดยาบอัดแน่น	0.15	ลบ.ม.	360.00	54.00	99.00	14.85	68.85
	1.4 คอนกรีตยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	1,438.00	-	398.00	-	-
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 240 ksc	1.25	ลบ.ม.	1,782.00	2,223.94	398.00	496.70	2,720.64
	1.6 ไม้แบบ							
	1.6.1 ไม้แบบหล่อคอนกรีตเฉลี่ยใช้งาน 80%	8.00	ตร.ม.	260.00	2,080.00	-	-	2,080.00
	1.6.2 ค่าแรงไม้แบบ	8.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,064.00	1,064.00
	1.6.3 ไม้ค้ำยันท้องแบบหล่อคอนกรีต	-	ตัน	28.00	-	-	-	-
	1.6.4 ตะปู	0.20	กก.	32.00	32.00	-	-	32.00
	1.7 งานเสริม							
	1.7.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	-	กก.	26.31	-	3.40	-	-
	1.7.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	-	กก.	22.94	-	3.40	-	-
	1.7.3 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ศก. 12 มม.	18.00	กก.	20.25	364.50	3.40	61.20	425.70
	1.7.4 ลวดผูกเหล็ก	0.20	กก.	43.93	8.79	-	-	8.79
	1.7.5 เหล็กฉาก	28.00	กก.	21.26	595.28	-	-	595.28
2	ท่อคอนกรีตสำเร็จรูป 1.00 X1.00 ม.	2.00	ลูก	5,000.00	10,000.00	2,000.00	4,000.00	14,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								
					15,358.50		8,152.75	23,511.26

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ : กค. 0421.5/5573 ลว. 30 มีนาคม 2555
- ราคาวัสดุก่อสร้าง สนน.ปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครศรีฯ เดือน 20 กันยายน 2558
- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อ.เมือง 23.00 - 23.99 บาท/ลิตร
- บัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง กุมภาพันธ์ 2555

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสิรินัน สุวรรณ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังเลาหมู่ที่ ๒ ตำบลนาหวาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลนาหวาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙,๖๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ ตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลนาหวางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุรศักดิ์ วงษ์อำไพวรรณ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล
 - ๖.๑ นายสิรินัน สุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวฝน ยกชู ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ